
 

 
Σελίδα 1 από 17 

                                                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ & ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ Καβάλα, 03/01/2025 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: 39 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
Ταχ. Διεύθυνση : Τέρμα Ιοκάστης Προς: Κάθε ενδιαφερόμενο 
Ταχ. Κώδικας : 654 04 - Καβάλα  
Πληροφορίες : Σ. Καλτσίδης  
Τηλέφωνο : 2510 241928  
Email : promitheies@1188.syzefxis.gov.gr  
    

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΣΤΙΣ ΤΡΕΙΣ (3) ΣΤΕΓΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ 
ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ (ΣΥΔ) ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 
 

(Α) Γενικές πληροφορίες 

Αναθέτουσα Αρχή: Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας  
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (ΚΚΠ-ΠΑΜΘ) 

Τύπος προμήθειας: Απευθείας Ανάθεση 

Είδος προμήθειας: Προμήθεια ειδών διατροφής στις τρεις (3) ΣΥΔ του 
Παραρτήματος Χρονίων Παθήσεων Δράμας (ΠΧΠ 
Δράμας) 2025 

Συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη: 29.967,64€ χωρίς ΦΠΑ 
3.895,79€ ΦΠΑ 13% 
33.863,43€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
 Κριτήριο ανάθεσης: 1. Το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις % που 
υπολογίζεται στη νόμιμη διαμορφούμενη κάθε φορά 
μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους , την ημέρα 
της παράδοσής του. 
2. Η πιο συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) 
 Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης και 

αποσφράγισης προσφορών: 
15-01-2025,  Ημέρα: Τετάρτη,  Ώρα: 14:00 

Τόπος κατάθεσης προσφορών: Κεντρική Υπηρεσία του ΚΚΠ-ΠΑΜΘ, Γραφείο 

Γραμματείας (Πρωτόκολλο), Τέρμα Ιοκάστης - Τ.Κ. 65404 

Καβάλα 

Διεύθυνση Φορέα στο Διαδίκτυο (url):  https://www.kkppamth.gr/ 

ΚΑΕ 9921 
Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την 
ηλεκτρονική τιμολόγηση 

1034.E00862.0001 
 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 2 από 17 

Ενδεικτικά CPV: 15000000 (Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή 
προϊόντα) 
03200000 (Δημητριακά, πατάτες, λαχανικά, φρούτα 
και ξηροί καρποί) 
 

 

 

Το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4109/2013 (ΦΕΚ 16/Α΄/23-01-2013), άρθρο 9 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών 

προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για 

το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/Α’/15-7-2014) και  του άρθρου 15 του Ν. 

4312/2014 (ΦΕΚ 260/Α/12-12-2014) και ισχύει. 

2. Την με αριθ. 114868/30-11-2022, (ΦΕΚ 1130/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./05-12-2022) Απόφαση της 

Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «περί ορισμού μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Την με αριθ. Θέμα 1ο 1/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΜΟΤΟΞΧΘ-ΖΨΚ) Απόφαση 

περί «Συγκρότησης σε Σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την με αριθ. Θέμα 1ο 1.3/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 Απόφαση περί «Καθορισμού 

αρμοδιοτήτων της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

15 του Ν.3329/2005». 

5. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων». 

6. Το Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 

204/Α’/19-7-1974). 

7. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» και ιδιαίτερα το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ - «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 3 από 17 

8. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Το  Π.∆. 80/2016(ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες”. 

10. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρο 118. 

11. Τον Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α’/21-03-2022) με θέμα: «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ” και άλλες διατάξεις». 

12. Τον Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α’/29-08-2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 και άλλες διατάξεις». 

13. Την με αριθ. Θέμα 1ο 1/25ης Συνεδρίασης/21-07-2023 Απόφαση Δ.Σ. περί «Έγκρισης 

Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα (ΑΥΙΜ) της Πράξης “ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΡΙΩΝ ΣΥΔ ΓΙΑ 18 

ΑΜΕΑ” με κωδικό ΟΠΣ: 2646 για το Παράρτημα Χρονίων Παθήσεων Δράμας του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας ΑΜΘ». 

14. Την με αριθ. 5296/10-08-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΓΠ7ΛΒ-Θ6Μ) Απόφαση της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί «Ένταξης της Πράξης “ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΡΙΩΝ 

ΣΤΕΓΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ (ΣΥΔ) ΓΙΑ 18 ΑΜΕΑ”, με κωδικό ΟΠΣ 6001804 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027”». 

15. Την με αριθ. 24680/28-03-2024 (ΑΔΑ: 608Ψ46ΝΛ2Α-Ο8Ε) Υπουργική Απόφαση έγκρισης 

του προϋπολογισμού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για το έτος 2024, 

στον οποίο έχει προϋπολογιστεί συνολικό ποσό 507.627,12€ στον Κωδικό Αριθμό Εξόδων (ΚΑΕ) 

9921. 

16. Το με αριθ. 2040/13-04-2022 (ΑΔΑ: Ψ9Γ5ΟΞΤΒ-ΣΤΕ) έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ σχετικά με: 

Διευκρινίσεις ως προς την αύξηση των τιμών και τα προβλήματα στην εφοδιαστική αλυσίδα λόγω 

της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων συνεπειών του COVID-

19». 

17. Την με αριθ. Θέμα 1ο 1/41ης Συνεδρίασης/23-12-2024 (ΑΔΑ: 9Τ1ΣΟΞΧΘ-Ξ6Τ) Απόφαση του 

Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 4 από 17 

«έγκρισης προμήθειας ειδών διατροφής για την κάλυψη των ετήσιων αναγκών των τριών (3) ΣΥΔ 

του Παραρτήματος Χρονίων Παθήσεων Δράμας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

ΑΜΘ με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016». 

18. Το με αριθ. 10390/27-12-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ016086814) Πρωτογενές αίτημα της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας ΑΜΘ. 

19. Την με αριθ. 10391/27-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΟΘΗΟΞΧΘ-Π54) Απόφαση προέγκρισης δέσμευσης 

πίστωσης ύψους 33.863,43€ για το οικονομικό έτος 2025. 

20. Τον με αριθ. 91354/2017 (ΦΕΚ 2983/Β’/30-08-2017) Αγορανομικό Κώδικα - Κωδικοποίηση 

Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Αποφασίζει 

Να προσκαλέσει κάθε ενδιαφερόμενο για την κατάθεση προσφοράς σχετικά με την προμήθεια 

ειδών διατροφής για την κάλυψη των αναγκών των τριών (3) ΣΥΔ του Παραρτήματος Χρονίων 

Παθήσεων Δράμας του ΚΚΠ-ΠΑΜΘ. 

 

(Β) Είδη - περιγραφή προμήθειας 

Αφορά στην τμηματική ή ολική προμήθεια ειδών διατροφής, ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες 

των τριών (3) Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης του ΠΧΠ Δράμας, όπως αυτά αποτυπώνονται 

στο Πίνακα του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙΙ της παρούσας. 

 

(Γ) Διάρκεια προμήθειας 

Για ένα έτος (2025) από την υπογραφή της σχετικής Ανάθεσης/Σύμβασης. 

 

(Δ) Τόπος παράδοσης των προμήθεια ειδών 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ - ΔΟΜΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 

Παράρτημα Χρονίων Παθήσεων Δράμας - 

Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (ΣΥΔ) 

Εργατικές κατοικίες Μαυρόβατου - Άγιος 

Σάββας, ΤΚ 66100 Δράμα 

 

(Ε) Όροι της διαδικασίας ανάθεσης της προμήθειας 

1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, συνεταιρισμοί, κοινοπραξίες ή 

ενώσεις προμηθευτών που έχουν συσταθεί σύμφωνα με τη νομοθεσία κράτους - μέλους της ΕΕ, 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 5 από 17 

του ΕΟΧ ή των χωρών που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του 

ΠΟΕ και έχουν την καταστατική τους έδρα, την κεντρική διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους 

στο εσωτερικό των ανωτέρω χωρών. Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να 

λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να υποβάλουν την προσφορά. Η επιλεγείσα 

ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σε αυτήν η ανάθεση, 

εφόσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεσή της (Ν. 

4412/16 άρθρο 19, εδάφιο 3ο). 

2. Οι προσφορές πρέπει να συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα, διαφορετικά θα απορρίπτονται 

ως απαράδεκτες. Τα τυχόν επιπλέον έντυπα, σχέδια και λοιπά τεχνικά στοιχεία μπορεί να είναι 

και στην Αγγλική γλώσσα. 

3. Η προσφορά θα είναι πρωτότυπη, υπογεγραμμένη και σφραγισμένη αρμοδίως από τον Νόμιμο 

Εκπρόσωπο του υποψήφιου προμηθευτή. Επίσης, προσφορά δύναται να κατατεθεί για όλα ή/και 

μεμονωμένα είδη της παρούσας Πρόσκλησης. 

4. Οι προσφορές γίνονται δεκτές μόνο σε ευρώ. Προσφορές σε οποιοδήποτε άλλο νόμισμα εκτός 

από το ευρώ, εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές, σε περίπτωση υποβολής τους 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

5. Προσφορές που θα υποβληθούν ή περιέλθουν στην Αναθέτουσα Αρχή (Κέντρο) με 

οποιονδήποτε τρόπο εκπροθέσμως, δεν θα αξιολογηθούν. 

6. Η ανάθεση της προμήθειας θα γίνει για ορισμένα είδη με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει έκπτωσης επί τοις %, που υπολογίζεται στη νόμιμα 

διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους, την ημέρα της παράδοσής 

του,  η οποία προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο τιμών του Τμήματος Εμπορίου και 

Τουρισμού της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  Οπότε οι τιμές που αναγράφονται στον Πίνακα των 

ειδών και το ποσό που προκύπτει μετά τον υπολογισμό του ποσοστού έκπτωσης είναι ενδεικτικές και δεν 

αποτελούν τις τελικές τιμές πώλησής τους. Για τα υπόλοιπα είδη η ανάθεση θα γίνει με κριτήριο την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) κατά 

απόλυτη τιμή. 

7. Όλες οι εμπρόθεσμες προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή Αξιολόγησης προσφορών 

που ορίστηκε με την υπ’ αρ. Θέμα 1ο 6/19ης Συνεδρίασης/03-06-2024 (ΑΔΑ: 945ΤΟΞΧΘ-4ΛΗ) 

Απόφαση του Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας ΑΜΘ. 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 6 από 17 

8. Η παραγγελία προμήθειας των ειδών διατροφής θα δίνεται από την αρμόδια για τη λειτουργία 

των ΣΥΔ του ΠΧΠ Δράμας υπηρεσία. Στην εν λόγω παραγγελία θα καθορίζεται η ποσότητα και η 

χρήση για την οποία αυτή προορίζεται. 

9. Η παράδοση των ειδών διατροφής θα γίνεται τμηματικώς έπειτα από έγγραφο ή ηλεκτρονικό 

αίτημα (mail) προς τον προμηθευτή και πάντως εντός δύο (2) ημερολογιακών ημερών από την 

ειδοποίηση της υπηρεσίας και θα  παραλαμβάνονται από την εκάστοτε Επιτροπή Παραλαβής 

Υλικών και Εργασιών. 

10. Κατά τη διάρκεια υλοποίησης της προμήθειας, ο Ανάδοχος υποχρεούται να συμμορφώνεται 

με τις υποδείξεις της αρμόδιας Επιτροπής. 

11. Οι πληρωμές θα πραγματοποιούνται με την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών που 

προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής και σε χρόνο 

προσδιοριζόμενο από την αναγκαία διοικητική διαδικασία για έκδοση των σχετικών χρηματικών 

ενταλμάτων. 

12. Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την παράδοση του υλικού στον τόπο 

και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. Ειδικότερα βαρύνεται με τις 

ακόλουθες κρατήσεις:  

α) Για τις συμβάσεις αξίας άνω των χιλίων (1.000) ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 

ανεξαρτήτως της πηγής προέλευσης της χρηματοδότησης, κράτηση 0,1% η οποία υπολογίζεται επί 

της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και κάθε 

συμπληρωματικής σύμβασης υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (άρθρο 7 Ν. 

4912/2022 όπως ισχύει). 

β) Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση 

φόρου εισοδήματος αξίας 4% επί του καθαρού ποσού. 

13. Επισημαίνεται ιδιαιτέρως στους υποψήφιους προμηθευτές η υποχρέωσή τους για την 

έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων δυνάμει της ΚΥΑ με αριθ. 52445 ΕΞ 2023/04/04/2023 (ΦΕΚ 

2385/Β’/12-04-2023. 

14. Το Κέντρο σύμφωνα με το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016, μετά από σχετική γνωμοδότηση της 

αρμόδιας Επιτροπής, διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει ή να επαναλάβει την παρούσα 

Πρόσκληση. 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 7 από 17 

15. Αρμόδια για την επίλυση οποιασδήποτε διαφοράς που απορρέει από την παρούσα ή από την 

ανάθεση που θα προκύψει σε εκτέλεση αυτής είναι τα δικαστήρια της Καβάλας, εφαρμοστέο δε 

Δίκαιο είναι πάντοτε το Ελληνικό. 

(ΣΤ) Δικαιολογητικά κατακύρωσης 

Ο οικονομικός φορέας στον οποίο θα κατακυρωθεί η προμήθεια θα πρέπει να προσκομίσει πριν 

την υπογραφή της σύμβασης τα παρακάτω παραστατικά: 

1. Φορολογική Ενημερότητα 

2. Ασφαλιστική Ενημερότητα 

3. Αντίγραφο ποινικού μητρώου 

(Ζ) Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς 

Οι συμμετέχοντες δύνανται να καταθέσουν προσφορά μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο  φάκελο που 

θα φέρει τις παρακάτω  ενδείξεις: 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Στοιχεία του υποψηφίου: 

Επωνυμία:………………………………………………………………………………………… 

ΑΦΜ/ΔΟΥ:……………………………./……………………………………………………….. 

Διεύθυνση:………………………………………………………………………………………. 

Αριθμός τηλεφώνου:………………………………………………………………………. 

e-mail:……………………………………………. 

Για την προμήθεια ειδών διατροφής στις τρεις (3) ΣΥΔ του ΠΧΠ Δράμας για χρονικό διάστημα 

ενός (1) έτους  

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα κατάθεσης προσφορών: 15/01/2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

14:00 

Τόπος/Διεύθυνση κατάθεσης ή αποστολής προσφορών: 

Κεντρική Υπηρεσία του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ., Γραφείο Γραμματείας (Πρωτόκολλο), Τέρμα Ιοκάστης - 

Τ.Κ. 65404 Καβάλα 

Στον φάκελο της προσφοράς θα περιέχονται απαραιτήτως και ανάλογα με τα είδη για τα οποία 

κατατίθεται προσφορά, τα ακόλουθα: 

1. Συμπληρωμένος, υπογεγραμμένος και με σφραγίδα ο Πίνακας Οικονομικής Προσφοράς  

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι).  

2. Άδεια λειτουργίας επιχείρησης τροφίμων και καταχώρησης, έγκρισης της εγκατάστασης 

τους (ΚΥΑ 15523/2006 - ΦΕΚ Β’ 1187). 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 8 από 17 

3. Βεβαίωση καταλληλότητας οχήματος από υγειονομικής πλευράς, η οποία εκδίδεται από 

τις κατά τόπους Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας των Περιφερειών και άδεια κυκλοφορίας 

οχήματος μεταφοράς η οποία εκδίδεται από τις κατά τόπους Κτηνιατρικές Υπηρεσίες (για 

προμήθεια κρεάτων, πουλερικών, ψαριών κλπ). 

4. Σε περίπτωση παραγωγών γιαούρτης να προσκομιστεί αντίγραφο άδειας λειτουργίας 

εργαστηρίου γιαούρτης (ΠΔ 56/95) κωδικό έγκρισης ΕΕ. 

5. Για την προμήθεια αυγών βεβαίωση για εγκεκριμένο ωοσκοπικό κέντρο, καθώς και 

κωδικός αριθμός του πτηνοτρόφου που δίνεται από τη Δ/νση Κτηνιατρικής της Ν.Αυτ. της 

εκάστοτε περιφέρειας, γραμμένο με λέϊζερ. 

6. Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ) 

 

 Η Πρόεδρος 
του Δ/κού Συμβουλίου 

του Κ.Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Κ. ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 9 από 17 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Προς: το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

Τέρμα Ιοκάστης - Καβάλα - ΤΚ 65404 

Τμήμα Προμηθειών  

Στοιχεία Υποψήφιου Προμηθευτή  

Εταιρική Επωνυμία:                                                 Επαγγελματική Δραστηριότητα: 

Εταιρική Μορφή :                                    Ονοματεπώνυμο Νόμιμου Εκπροσώπου: 

Α.Φ.Μ.:………………………………Δ.Ο.Υ.: ……………………….. 

Διεύθυνση:……………………………………………. Πόλη: ……………………………………. 

Τηλέφωνο:.......................................... Fax:....................................... Email:..................................... 

Ο υπογράφων …………………………………………….. δηλώνω ότι για την προμήθεια ειδών διατροφής για 

την κάλυψη των αναγκών των τριών (3) ΣΥΔ του ΠΧΠ Δράμας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας ΑΜΘ, όπως περιγράφονται στην υπ’ αρ. 39/03-01-2025 Πρόσκληση του ΚΚΠ-ΠΑΜΘ, 

υποβάλλω οικονομική προσφορά ως εξής:    

1. ΓΙΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ % 

α/α Είδος 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

Προϋπολο
γιζόμενη 
τιμή/κιλό 

χωρίς ΦΠΑ 

 
Ποσοστό 
έκπτωσης 

%  

Συνολικό 
κόστος χωρίς 

ΦΠΑ  

1 Αρακάς κτψ Κιλό 50 1,70€   

2 ……………………………………………….. …………. ……………    

    ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 

2. ΓΙΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

α/α Είδος 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

Προϋπολο
γιζόμενη 
τιμή/τεμ. 

χωρίς ΦΠΑ 

 
Προσφορά 

σε €  

Συνολικό 
κόστος χωρίς 

ΦΠΑ  

1 Ηλιέλαιο 2lt Τεμ. 40 3,00€   

     ΣΥΝΟΛΟ  

 

Ημερομηνία : ………………………..          

                                                                                                       Για τον υποψήφιο Προμηθευτή  

          Σφραγίδα / Υπογραφή 

 

                   Ονοματεπώνυμο Νόμιμου Εκπροσώπου



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 10 από 17 

   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ                            

                                                                                                             

                                                      ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8, 

παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1): 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

Ο – Η Όνομα: 
 

Επώνυμο: 
 

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:  
 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας: 
 

Ημερομηνία γέννησης(2):  
 

Τόπος Γέννησης: 
 

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: 
 

Τηλ: 
 

Τόπος Κατοικίας: 
 

Οδός: 
 

Αριθ: 
 

ΤΚ: 
 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax): 
 

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Ε-mail): 

 

 
 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 
Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
 
α) έλαβα γνώση του αντικειμένου της Πρόσκλησης υπ’ αριθ. 39/03-01-2025 

β) αποδέχομαι ανεπιφύλακτα όλους τους όρους που αναφέρονται στην παρούσα Πρόσκληση 

γ) μέχρι και την ημέρα κατάθεσης της προσφοράς μου δεν έχω καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο 

αδίκημα από τα αναφερόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 

δ) η ατομική επιχείρησή μου/εταιρεία δεν τελεί σε κάποια από τις αναφερόμενες περιπτώσεις της παρ. 4 του άρθρου 73 του 

Ν. 4412/2016 καταστάσεις 

ε) είμαι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος ή υπάρχει ρύθμιση σε ισχύ που τηρείται 

στ) είμαι εγγεγραμμένος στο οικείο Επιμελητήριο 

ζ) αποδέχομαι ανεπιφύλακτα και εφαρμόζω τις διατάξεις του υπ’ αρ. 91354/24-08-2017 (Β’ 2983) Αγορανομικού Κώδικα - 

Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.) 

 
Ημερομηνία:      … /…/ 2025 

 
Ο – Η Δηλών 

 
 
 
 

(Υπογραφή) 

 
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.  
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον 
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
 

 

 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 11 από 17 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

ΠΧΠ ΔΡΑΜΑΣ ΣΥΔ - ΕΤΗΣΙΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 2025 

          

ΟΜΑΔΑ: 1 

ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ, ΧΥΜΟΙ, ΠΟΤΑ, ΝΕΡΑ 

CPV: 15982000-5 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

1 ΣΥΔ0189 Αναψυκτικό λεμονάδα 1,5lt Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 0,98 € 49,00 € 13% 55,37 € 

2 ΣΥΔ0190 Αναψυκτικό πορτοκαλάδα 1,5lt Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 0,98 € 49,00 € 13% 55,37 € 

3 ΣΥΔ0777 Αναψυκτικό τύπου cola 1,5lt Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 0,98 € 49,00 € 13% 55,37 € 

4 ΣΥΔ0520 Χυμός λεμονιού 370ml Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 0,44 € 22,00 € 13% 24,86 € 

    Σύνολο  169,00 €   190,97 € 

          

ΟΜΑΔΑ: 2 

ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ, ΦΡΕΣΚΑ ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ & ΓΛΥΚΙΣΜΑΤΑ 

CPV: 15810000-9 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

5 ΣΥΔ0374 Άρτος τύπου 70% λευκός  1kgr Kιλό 500 Χαμηλ. τιμή 1,40 € 700,00 € 13% 791,00 € 

6 ΣΥΔ0798 Ζαμπονοπιτάκια κτψ Κιλό 50 Χαμηλ. τιμή 4,00 € 200,00 € 13% 226,00 € 

7 ΣΥΔ0536 Βασιλόπιτα Κιλό 9 Χαμηλ. τιμή 10,50€ 94,50 € 13% 106,79 € 

8 ΣΥΔ0376 Κουλουράκια βουτήματος φρέσκα Κιλό 40 Χαμηλ. τιμή 5,80 € 232,00 € 13% 262,16 € 

9 ΣΥΔ0382 Μελομακάρονα φρέσκα Κιλό 12 Χαμηλ. τιμή 9,50 € 114,00 € 13% 128,82 € 

10 ΣΥΔ0383 Τυροπιτάκια κτψ Κιλό 50 Χαμηλ. τιμή 4,00 € 200,00 € 13% 226,00 € 

11 ΣΥΔ0381 Λαγάνα 500gr Τεμ. 15 Χαμηλ. τιμή 2,50 € 37,50 € 13% 42,38 € 

12 ΣΥΔ0799 Τσουρέκι 1kgr Κιλό 20 Χαμηλ. τιμή 7,00 € 140,00 € 13% 158,20 € 

    Σύνολο  1.718,00€   1.941,34€ 

        

 

 

ΟΜΑΔΑ: 3 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΣΟΚΟΛΑΤΟΠΟΙΪΑΣ & ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

CPV:  15842000-2 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

13 ΣΥΔ0800 Τούρτα Κιλό 36 Χαμηλ. τιμή 12,00€ 432,00 € 13% 488,16 € 

14 ΣΥΔ0385 Γλυκά τυλιχτά Κιλό 20 Χαμηλ. τιμή 9,00 € 180,00 € 13% 203,40 € 

15 ΣΥΔ0801 Παγωτό χύμα Κιλό 30 Χαμηλ. τιμή 12,00€ 360,00 € 13% 406,80 € 

    Σύνολο  972,00 €   1.098,36€ 

        

 

 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 12 από 17 

ΟΜΑΔΑ: 4 

ΑΥΓΑ 

CPV:  03142500-3 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

16 ΣΥΔ0394 Αυγά φρέσκα 53gr/τεμ., α' κατηγορίας Τεμ. 2500 Έκπτωση % 0,26 € 650,00 € 13% 734,50 € 

    Σύνολο  650,00 €   734,50 € 

          

ΟΜΑΔΑ: 5 

ΖΩΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ, ΚΡΕΑΣ & ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΡΕΑΤΟΣ 

CPV:  15100000-9 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

17 ΣΥΔ0395 Κατσικάκι φρέσκο Κιλό 30 Έκπτωση % 8,83 € 264,90 € 13% 299,34 € 

18 ΣΥΔ0397 Μοσχάρισια σπάλα άνευ οστού Κιλό 135 Έκπτωση % 10,17€ 1.372,95€ 13% 1.551,43€ 

19 ΣΥΔ0468 Μοσχαρίσιος κιμάς φρέσκος Κιλό 180 Έκπτωση % 10,17€ 1.830,60€ 13% 2.068,58€ 

20 ΣΥΔ0399 Μπριζόλα χοιρινή, τεμαχισμ. 220-240gr Κιλό 80 Έκπτωση % 6,19 € 495,20 € 13% 559,58 € 

21 ΣΥΔ0469 Χοιρινό κρέας φρέσκο, άνευ οστού Κιλό 80 Έκπτωση % 6,63 € 530,40 € 13% 599,35 € 

  
  

Σύνολο  4.494,05€   5.078,28€ 

          

ΟΜΑΔΑ: 6 

ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ, ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ 

CPV:  15112130-6 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

22 ΣΥΔ0400 Κοτόπουλο μπούτι μ/ο, νωπό μέτριο Κιλό 200 Έκπτωση % 3,79 € 758,00 € 13% 856,54 € 

23 ΣΥΔ0790 Κοτομπουκιές κτψ Κιλό 70 Έκπτωση % 6,19 € 433,30 € 13% 489,63 € 

24 ΣΥΔ0791 Κοτόπουλο σουβλάκι Κιλό 50 Έκπτωση % 7,52 € 376,00 € 13% 424,88 € 

25 ΣΥΔ1180 Κοτόπουλο στήθος φιλέτο Κιλό 70 Έκπτωση % 7,52 € 526,40 € 13% 594,83 € 

    Σύνολο  2.093,70€   2.365,88€ 

          

ΟΜΑΔΑ: 7 

ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΨΑΡΙΑ 

CPV:  15221000-3 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

26 ΣΥΔ0781 Γλώσσα φιλέτο κτψ Κιλό 90 Έκπτωση % 5,29 € 476,10 € 13% 537,99 € 

27 ΣΥΔ0780 Μπακαλιάρος φιλέτο κτψ Κιλό 110 Έκπτωση % 3,84 € 422,40 € 13% 477,31 € 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 13 από 17 

28 ΣΥΔ0779 Fish sticks κτψ Κιλό 80 Έκπτωση % 4,23 € 338,40 € 13% 382,39 € 

    Σύνολο 1.236,90€   1.397,70€ 

        

 

 

ΟΜΑΔΑ: 8 

ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΛΑΧΑΝΙΚΑ 

CPV:  15331170-9 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

29 ΣΥΔ0782 Αρακάς κτψ Κιλό 50 Έκπτωση % 1,70 € 85,00 € 13% 96,05 € 

30 ΣΥΔ0785 Σπανάκι κτψ Κιλό 60 Έκπτωση % 1,68 € 100,80 € 13% 113,90 € 

31 ΣΥΔ0783 Φασολάκια πλατιά κτψ Κιλό 50 Έκπτωση % 1,85 € 92,50 € 13% 104,53 € 

32 ΣΥΔ0784 Μπάμιες κτψ Κιλό 25 Έκπτωση % 4,07 € 101,75 € 13% 114,98 € 

    Σύνολο 380,05 €   429,46 € 

          

ΟΜΑΔΑ: 9 

ΜΗ ΜΑΓΕΙΡΕΜΕΝΑ ΖΥΜΑΡΙΚΑ 

CPV:  15851100-9 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

33 ΣΥΔ0197 Μακαρόνια κοφτά 500gr Τεμ. 70 Χαμηλ. τιμή 0,85 € 59,50 € 13% 67,24 € 

34 ΣΥΔ0194 Ζυμαρικά κους κους 500gr Τεμ. 80 Χαμηλ. τιμή 0,88 € 70,40 € 13% 79,55 € 

35 ΣΥΔ0198 Μακαρόνια Νο6 500gr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 0,80 € 48,00 € 13% 54,24 € 

36 ΣΥΔ0196 Μακαρόνια για παστίτσιο Νο2 500gr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 0,84 € 42,00 € 13% 47,46 € 

37 ΣΥΔ0200 Φιδές 500gr Τεμ. 70 Χαμηλ. τιμή 0,82 € 57,40 € 13% 64,86 € 

38 ΣΥΔ0195 Κριθαράκι μέτριο 500gr Τεμ. 80 Χαμηλ. τιμή 0,80 € 64,00 € 13% 72,32 € 

39 ΣΥΔ0199 Τραχανάς γλυκός 500gr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 2,30 € 138,00 € 13% 155,94 € 

40 ΣΥΔ0201 Χυλοπίτες 500gr Τεμ. 70 Χαμηλ. τιμή 2,00 € 140,00 € 13% 158,20 € 

41 ΣΥΔ1381 Πληγούρι 500gr Τεμ. 30 Χαμηλ. τιμή 1,78 € 53,40 € 13% 60,34 € 

    Σύνολο 672,70 €   699,81 € 

          

ΟΜΑΔΑ: 10 

ΟΣΠΡΙΑ 

CPV:  03212220-8 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

42 ΣΥΔ0202 Ρεβύθια 500gr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 1,75 € 70,00 € 13% 79,10 € 

43 ΣΥΔ0203 Ρύζι καρολίνα 1kgr Τεμ. 140 Χαμηλ. τιμή 1,76 € 246,40 € 13% 278,43 € 

44 ΣΥΔ0204 Ρύζι κίτρινο bonet 1kgr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 1,80 € 90,00 € 13% 101,70 € 

45 ΣΥΔ0205 Φακές ψιλές 500gr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 1,35 € 81,00 € 13% 91,53 € 

46 ΣΥΔ0206 Φασόλια γίγαντες 500gr Τεμ. 30 Χαμηλ. τιμή 2,50 € 75,00 € 13% 84,75 € 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 14 από 17 

47 ΣΥΔ0207 Φασόλια ψιλά 500gr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 1,50 € 90,00 € 13% 101,70 € 

    Σύνολο 652,40 €   737,21 € 

          

ΟΜΑΔΑ: 11 

ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΗΜΕΝΑ, ΔΙΑΤΗΡΗΜΕΝΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 

CPV:  15897200-4 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

48 ΣΥΔ0209 Ζελέ φρούτων 200gr σε σκόνη Τεμ. 70 Χαμηλ. τιμή 1,20 € 84,00 € 13% 94,92 € 

49 ΣΥΔ0210 Κομπόστα ροδάκινο, κονσέρβα 820gr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 2,45 € 122,50 € 13% 138,43 € 

50 ΣΥΔ0211 Κύβος Βοδινός, συσκ. 12 τεμαχίων Συσκ. 30 Χαμηλ. τιμή 2,15 € 64,50 € 13% 72,89 € 

51 ΣΥΔ0212 Κύβος κοτόπουλου συσκ. 12 τεμαχίων Συσκ. 30 Χαμηλ. τιμή 2,15 € 64,50 € 13% 72,89 € 

52 ΣΥΔ0213 Κύβος λαχανικών, συσκ. 12 τεμαχίων Συσκ. 30 Χαμηλ. τιμή 2,15 € 64,50 € 13% 72,89 € 

53 ΣΥΔ0214 Μαγιά ξερή, 3 φακελ. 8-9gr Συσκ. 30 Χαμηλ. τιμή 0,81 € 24,36 € 13% 27,53 € 

54 ΣΥΔ0217 Μαρμελάδα με 40% φρούτα 360gr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 2,50 € 150,00 € 13% 169,50 € 

55 ΣΥΔ0507 Μέλι 1kgr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 7,49 € 299,60 € 13% 338,55 € 

56 ΣΥΔ0219 Μουστάρδα απαλή 500gr Τεμ. 30 Χαμηλ. τιμή 2,60 € 78,00 € 13% 88,14 € 

57 ΣΥΔ1039 Ντοματοπολτός διπλής συμπύκνωσης 410gr Τεμ. 70 Χαμηλ. τιμή 1,70 € 119,00 € 13% 134,47 € 

58 ΣΥΔ1035 Ντοματοχυμός 500gr Τεμ. 120 Χαμηλ. τιμή 0,76 € 91,20 € 13% 103,06 € 

59 ΣΥΔ0793 Πουρές σε σκόνη 125kgr Τεμ. 70 Χαμηλ. τιμή 1,30 € 91,00 € 13% 102,83 € 

60 ΣΥΔ0224 Πραλίνα φουντουκιού 1kgr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 5,00 € 200,00 € 13% 226,00 € 

    Σύνολο 1.453,16€   1.642,07€ 

          

ΟΜΑΔΑ: 12 

ΛΟΙΠΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 

CPV:  15000000-8 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

61 ΣΥΔ0225 Αλάτι ψιλό μαγειρικό 1kgr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 0,95 € 38,00 € 13% 42,94 € 

62 ΣΥΔ0226 Αλεύρι 70% λευκό για όλες τις χρήσεις 1kgr Κιλό 100 Χαμηλ. τιμή 1,00 € 100,00 € 13% 113,00 € 

63 ΣΥΔ0227 Αλεύρι που φουσκώνει μόνο του 500gr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 1,20 € 60,00 € 13% 67,80 € 

64 ΣΥΔ0228 Βανίλια σκόνη, συσκ. 5 φιαλιδίων Συσκ. 45 Χαμηλ. τιμή 0,45 € 20,25 € 13% 22,88 € 

65 ΣΥΔ0229 Βαφή αυγών, φακ. 3gr Τεμ. 6 Χαμηλ. τιμή 1,30 € 7,80 € 13% 8,81 € 

66 ΣΥΔ0994 Βρώμη νιφάδες 500gr Τεμ. 20 Χαμηλ. τιμή 1,50 € 30,00 € 13% 33,90 € 

67 ΣΥΔ0230 Γαλοπούλα σε φέτες Κιλό 60 Χαμηλ. τιμή 7,00 € 420,00 € 13% 474,60 € 

68 ΣΥΔ0234 Δημητριακά 1kgr Τεμ. 30 Χαμηλ. τιμή 3,00 € 90,00 € 13% 101,70 € 

69 ΣΥΔ0235 Ελιές Καλαμών Κιλό 30 Χαμηλ. τιμή 6,00 € 180,00 € 13% 203,40 € 

70 ΣΥΔ0237 Ζάχαρη 1kgr Κιλό 200 Χαμηλ. τιμή 1,15 € 230,00 € 13% 259,90 € 

71 ΣΥΔ0238 Ινδοκάρυδο 150gr Τεμ. 30 Χαμηλ. τιμή 0,75 € 22,50 € 13% 25,43 € 

72 ΣΥΔ0497 Κακάο 125gr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 1,25 € 62,50 € 13% 70,63 € 

73 ΣΥΔ0242 Κάστερ πάουντερ 120gr Τεμ. 80 Χαμηλ. τιμή 1,00 € 80,00 € 13% 90,40 € 

74 ΣΥΔ0535 Καφές ελληνικός decafeine 143gr Τεμ. 70 Χαμηλ. τιμή 2,90 € 203,00 € 13% 229,39 € 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 15 από 17 

75 ΣΥΔ0500 Καφές φίλτρου decafeine 250gr Τεμ. 15 Χαμηλ. τιμή 6,69 € 100,35 € 13% 113,40 € 

76 ΣΥΔ0508 Νες καφέ decafeine, συσκ. 100gr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 4,54 € 181,60 € 13% 205,21 € 

77 ΣΥΔ1383 Κανέλα σκόνη 250gr Τεμ. 12 Χαμηλ. τιμή 4,00 € 48,00 € 13% 54,24 € 

78 ΣΥΔ0245 Κέτσαπ 500gr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 2,40 € 96,00 € 13% 108,48 € 

79 ΣΥΔ0247 Κορν φλάουρ 200gr Τεμ. 30 Χαμηλ. τιμή 0,90 € 27,00 € 13% 30,51 € 

80 ΣΥΔ0248 Κρέμα γάλακτος 500gr Τεμ. 35 Χαμηλ. τιμή 2,03 € 71,05 € 13% 80,29 € 

81 ΣΥΔ0249 Κρουασάν σοκολάτας 70gr Τεμ. 90 Χαμηλ. τιμή 0,50 € 45,00 € 13% 50,85 € 

82 ΣΥΔ0478 Λουκάνικα τύπου Φρανφούρτης Κιλό 50 Χαμηλ. τιμή 5,00 € 250,00 € 13% 282,50 € 

83 ΣΥΔ0273 Μαργαρίνη φυτική 1kgr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 5,00 € 300,00 € 13% 339,00 € 

84 ΣΥΔ0252 Μπέικιν πάουντερ 20gr (3 τεμάχια) Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 0,40 € 20,00 € 13% 22,60 € 

85 ΣΥΔ0253 Μπισκότα πτι-μπερ 225gr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 0,90 € 36,00 € 13% 40,68 € 

86 ΣΥΔ0995 Μπισκότα χωρίς ζάχαρη 220gr Τεμ. 80 Χαμηλ. τιμή 1,50 € 120,00 € 13% 135,60 € 

87 ΣΥΔ0256 Ξύδι από σταφύλι 400ml Τεμ. 80 Χαμηλ. τιμή 0,60 € 48,00 € 13% 54,24 € 

88 ΣΥΔ0990 Παστέλι σουσαμιού 71gr Τεμ. 100 Χαμηλ. τιμή 0,60 € 60,00 € 13% 67,80 € 

89 ΣΥΔ0512 Πατατάκια τσιπς 280gr Τεμ. 25 Χαμηλ. τιμή 2,20 € 55,00 € 13% 62,15 € 

90 ΣΥΔ0246 Πιπέρι κόκκινο (πάπρικα γλυκιά) 500gr Τεμ. 3 Χαμηλ. τιμή 4,30 € 12,90 € 13% 14,58 € 

91 ΣΥΔ0513 Πιπέρι μαύρο τριμμένο 500gr Τεμ. 6 Χαμηλ. τιμή 5,20 € 31,20 € 13% 35,26 € 

92 ΣΥΔ0262 Σαλάτα ταραμάς 250gr Τεμ. 12 Χαμηλ. τιμή 1,52 € 18,24 € 13% 20,61 € 

93 ΣΥΔ1382 Σαλάτα τζατζίκι 1kgr Τεμ. 15 Χαμηλ. τιμή 4,50 € 67,50 € 13% 76,28 € 

94 ΣΥΔ0264 Σιμιγδάλι χονδρό 500gr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 0,90 € 36,00 € 13% 40,68 € 

95 ΣΥΔ0265 Σιμιγδάλι ψιλό 500gr Τεμ. 15 Χαμηλ. τιμή 0,88 € 13,20 € 13% 14,92 € 

96 ΣΥΔ0796 Σόδα μαγειρική 1kgr Κιλό 3 Χαμηλ. τιμή 2,00 € 6,00 € 13% 6,78 € 

97 ΣΥΔ0267 Σοκολάτα κουβερτούρα 200gr Τεμ. 30 Χαμηλ. τιμή 1,82 € 54,60 € 13% 61,70 € 

98 ΣΥΔ0717 Σοκολάτα ρόφημα σε σκόνη 250gr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 2,45 € 147,00 € 13% 166,11 € 

99 ΣΥΔ0993 Ταχίνι 900gr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 6,00 € 300,00 € 13% 339,00 € 

100 ΣΥΔ0997 Τορτίγιες ολικής 520gr 8τεμ. Συσκ. 110 Χαμηλ. τιμή 2,12 € 233,20 € 13% 263,52 € 

101 ΣΥΔ0192 Τσάι μαύρο 50gr Συσκ. 20 Χαμηλ. τιμή 0,80 € 16,00 € 13% 18,08 € 

102 ΣΥΔ0269 Τσάι 20 φακ. διαφόρων γεύσεων Συσκ. 60 Χαμηλ. τιμή 2,82 € 169,20 € 13% 191,20 € 

103 ΣΥΔ0544 Φρυγανιές σίτου 500gr Τεμ. 60 Χαμηλ. τιμή 2,21 € 132,60 € 13% 149,84 € 

104 ΣΥΔ0272 Φύλλα κρούστας 450gr Συσκ. 70 Χαμηλ. τιμή 1,90 € 133,00 € 13% 150,29 € 

105 ΣΥΔ0987 Φυστικοβούτυρο 350gr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 2,60 € 130,00 € 13% 146,90 € 

106 ΣΥΔ0988 Χαλβάς εμπορίου 450gr Τεμ. 50 Χαμηλ. τιμή 4,90 € 245,00 € 13% 276,85 € 

107 ΣΥΔ0276 Ψωμί για τοστ 680gr Συσκ. 100 Χαμηλ. τιμή 1,31 € 131,00 € 13% 148,03 € 

    Σύνολο 4.878,69€   5.512,92€ 

          

ΟΜΑΔΑ: 13 

ΛΑΧΑΝΙΚΑ, ΦΡΟΥΤΑ & ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ 

CPV:  03220000-9 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

108 ΣΥΔ0345 Αγγούρια Τεμ. 300 Έκπτωση % 0,46 € 138,00 € 13% 155,94 € 

109 ΣΥΔ0344 Ακτινίδια Κιλό 60 Έκπτωση % 1,50 € 90,00 € 13% 101,70 € 

110 ΣΥΔ0346 Άνηθος ματσάκι Τεμ. 40 Έκπτωση % 0,53 € 21,20 € 13% 23,96 € 

111 ΣΥΔ0347 Αχλάδια κρυστάλλια Κιλό 80 Έκπτωση % 1,35 € 108,00 € 13% 122,04 € 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 16 από 17 

112 ΣΥΔ1380 Βανίλιες Κιλό 60 Έκπτωση % 2,65 € 159,00 € 13% 179,67 € 

113 ΣΥΔ0348 Βερύκοκα Κιλό 45 Έκπτωση % 1,63 € 73,35 € 13% 82,89 € 

114 ΣΥΔ0350 Καρότα Κιλό 80 Έκπτωση % 0,72 € 57,60 € 13% 65,09 € 

115 ΣΥΔ0351 Καρπούζια Κιλό 200 Έκπτωση % 0,44 € 88,00 € 13% 99,44 € 

116 ΣΥΔ0352 Κολοκύθια Κιλό 80 Έκπτωση % 1,57 € 125,60 € 13% 141,93 € 

117 ΣΥΔ0353 Κουνουπίδι Κιλό 100 Έκπτωση % 1,32 € 132,00 € 13% 149,16 € 

118 ΣΥΔ0797 Κρεμμύδια φρέσκα ματσάκι Τεμ. 40 Έκπτωση % 0,53 € 21,20 € 13% 23,96 € 

119 ΣΥΔ0354 Κρεμμύδια ξερά Κιλό 180 Έκπτωση % 0,59 € 106,20 € 13% 120,01 € 

120 ΣΥΔ0356 Λάχανα Κιλό 200 Έκπτωση % 0,75 € 150,00 € 13% 169,50 € 

121 ΣΥΔ0357 Λεμόνια Κιλό 60 Έκπτωση % 1,23 € 73,80 € 13% 83,39 € 

122 ΣΥΔ0358 Μαϊντανός ματσάκι Τεμ. 60 Έκπτωση % 0,53 € 31,80 € 13% 35,93 € 

123 ΣΥΔ0359 Μανταρίνια Κιλό 80 Έκπτωση % 2,21 € 176,80 € 13% 199,78 € 

124 ΣΥΔ0817 Μαρούλι Κιλό 100 Έκπτωση % 1,32 € 132,00 € 13% 149,16 € 

125 ΣΥΔ0361 Μελιτζάνες φλάσκες Κιλό 80 Έκπτωση % 1,59 € 127,20 € 13% 143,74 € 

126 ΣΥΔ0362 Μήλα Στάρκιν Κιλό 180 Έκπτωση % 1,10 € 198,00 € 13% 223,74 € 

127 ΣΥΔ0404 Μπανάνες Κιλό 400 Έκπτωση % 1,33 € 532,00 € 13% 601,16 € 

128 ΣΥΔ0405 Μπρόκολα Κιλό 150 Έκπτωση % 2,21 € 331,50 € 13% 374,60 € 

129 ΣΥΔ0363 Νεκταρίνια Κιλό 80 Έκπτωση % 1,33 € 106,40 € 13% 120,23 € 

130 ΣΥΔ1094 Παντζάρια Κιλό 50 Έκπτωση % 1,10 € 55,00 € 13% 62,15 € 

131 ΣΥΔ0365 Πατάτες Κιλό 500 Έκπτωση % 0,80 € 400,00 € 13% 452,00 € 

132 ΣΥΔ0366 Πεπόνια Κιλό 140 Έκπτωση % 0,79 € 110,60 € 13% 124,98 € 

133 ΣΥΔ0367 Πιπεριές για γέμισμα Κιλό 60 Έκπτωση % 1,32 € 79,20 € 13% 89,50 € 

134 ΣΥΔ0368 Πορτοκάλια μέτρια Κιλό 150 Έκπτωση % 1,27 € 190,50 € 13% 215,27 € 

135 ΣΥΔ0369 Πράσα Κιλό 60 Έκπτωση % 1,33 € 79,80 € 13% 90,17 € 

136 ΣΥΔ0370 Ροδάκινα Κιλό 60 Έκπτωση % 1,06 € 63,60 € 13% 71,87 € 

137 ΣΥΔ0371 Σέλινο Κιλό 20 Έκπτωση % 3,09 € 61,80 € 13% 69,83 € 

138 ΣΥΔ0372 Σκόρδα ξερά Κιλό 6 Έκπτωση % 5,75 € 34,50 € 13% 38,99 € 

139 ΣΥΔ0364 Τομάτες Α' κατηγ. Κιλό 300 Έκπτωση % 1,76 € 528,00 € 13% 596,64 € 

140 ΣΥΔ0373 Φράουλες Κιλό 50 Έκπτωση % 2,65 € 132,50 € 13% 149,73 € 

    Σύνολο 4.715,15€   5.328,12€ 

          

ΟΜΑΔΑ: 14 

ΖΩΙΚΑ, ΦΥΤΙΚΑ ΕΛΑΙΑ 

CPV:  15411000-2 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

141 ΣΥΔ0786 Ελαιόλαδο εξαιρετικό παρθένο, οξύτ. 1lt Τεμ. 156 Έκπτωση % 9,19 € 1.433,64€ 13% 1.620,01€ 

142 ΣΥΔ0278 Ηλιέλαιο 2lt Τεμ. 40 Έκπτωση % 3,00 € 120,00 € 13% 135,60 € 

    Σύνολο 1.553,64€   1.755,61€ 

  

 

 

 

 

 

 

         



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ



 

 
Σελίδα 17 από 17 

ΟΜΑΔΑ: 15 

ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

CPV:  15540000-5 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 

Π
ο

σ
ό

τη
τα

 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

143 ΣΥΔ0402 Γιαούρτι αγελάδας 2% λιπαρά, 200gr Τεμ. 1370 Χαμηλ. τιμή 0,66 € 904,20 € 13% 1.021,75€ 

144 ΣΥΔ1179 Γιαούρτι στραγγιστό χαμ. λιπαρών 1kgr Τεμ. 40 Χαμηλ. τιμή 2,85 € 114,00 € 13% 128,82 € 

145 ΣΥΔ0787 Τυρί Γκούντα φέτες Κιλό 80 Χαμηλ. τιμή 6,10 € 488,00 € 13% 551,44 € 

146 ΣΥΔ0788 Φέτα Α' ποιότητας σε άλμη 1kgr Τεμ. 180 Χαμηλ. τιμή 9,70 € 1.746,00€ 13% 1.972,98€ 

    Σύνολο 3.252,20€   3.674,99€ 

          

ΟΜΑΔΑ: 16 

ΓΑΛΑΤΑ 

CPV:  15511000-3 

            Προϋπολογισμός 

Α/Α Κωδικός Είδος Μ.Μ. 
Π

ο
σ

ό
τη

τα
 

Κριτήριο 
κατακύρωσης 

Αξία 
είδους 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
κόστος 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
Συνολικό 
κόστος με 
ΦΠΑ 

147 ΣΥΔ0523 Γάλα φρέσκο αγελαδινό χαμ. λιπαρά 1,5% Λίτρο 652 Χαμηλ. τιμή 1,50 € 978,00 € 13% 1.105,14 € 

148 ΣΥΔ0388 Γάλα UHT αγελαδινό 1,5% λιπαρά Λίτρο 70 Χαμηλ. τιμή 1,40 € 98,00 € 13% 110,74 € 

    Σύνολο 1.076,00€   1.215,88€ 

          

  Σύνολο προϋπολογιζόμενης δαπάνης: 29.967,64€  33.803,09€ 

 



ΑΔΑ: 93Μ5ΟΞΧΘ-ΩΜΨ


		2025-01-03T14:39:37+0200
	Athens




